
 
 
 
 
Ahoj všichni. Přijeli jsme za Vámi z vesničky na severním Plzeňsku – z Úněšova. Účast na 
MČR žlutým barvám vůbec není cizí. Některá účast byla úspěšná více, jiná méně. Největší 
úspěch se nám podařilo urvat v roce 2012 v Sokolově, kde společnými silami vybojovaly 
vicemistrovský titul. Avšak každoročně bojujeme s tím nejzásadnějším – s časem. Jakmile se 
trošku sehrajeme, některá nás kvůli dosažení plnoletosti opustí a přidá se do družstva žen, 
které se díky tomu stále více a více rozšiřuje. Téměř každý rok jsme tedy nuceni obměnit 
sestavu. Pro letošní rok se Vám představí: 
 
Adéla Baslová – Adél je naše posila z SDH Obora. Nicméně šikovná, rychle učenlivá a… 
žlutá jí sluší! V útoku se postará o koš. 
 
Veronika Pešíková – Verča s námi začala trénovat v zimě a ihned prokázala své kvality. 
Trénuje tvrdě a vytrvale, neboť se ještě účastní i posledních soutěží v dětské kategorii. Rotky 
nebo dijky? Verče je to jedno! Co jí dáte, s tím Vám doběhne! Na útoku spojuje savce. 
 
Kateřina Urbánková – Kačka s námi také neběhá dlouho, začala až loni v zimě, ale 
rychle se do našeho týmu začlenila a stala se z ní poměrně rychle plnohodnotná členka. Čas 
od času se jí podaří zpestřit nám trénink nějakým zajímavým postřehem. V požárním útoku jí 
byla svěřena role strojnice. 
 
 Monika Hlavinková  – Monča patří k tvrdému jádru celého družstva. Účastnila se již 
několika mistrovství, má tedy zkušenosti. I přes velký handicap s dojížděním na tréninky se 
snaží udržovat ve formě navštěvováním atletiky v blízkosti své školy nebo chozením na různá 
cvičení. V požárním útoku roztahuje béčka. 
 



Denisa Joudalová – Denda je jedna z nejlepších stovkařek úněšovského družstva. Je 
neuvěřitelně šikovná, oknem se protáhne ladně, břevno doslova přeletí. Je opravdu všestranná, 
na útoku již měla tu čest skoro se vším, nakonec ale zakotvila na rozdělovači. Avšak když je 
potřeba, zvládne s přehledem i proud. 
 
Adéla Vébrová – Adélka je jedna z našich stálic a velmi šikovná sportovkyně. Jejích kvalit 
si všimli i v reprezentaci, kde se nějakou dobu zdržovala. Svoji rychlost uplatňuje ve všech 
disciplínách. Ve stovkách je velkou oporou týmu, ve štafetě běží úsek s hadicemi a na útoku 
se proběhne až k terči. 
 
Michaela Jandová – Míša je jedna z našich nejmladších členek, ale v klidu to dožene 
svým žvaněním, ale i tvrdým trénováním. Že se jedná o velmi šikovnou dorostenku prozradí 
už fakt, že je členkou českého reprezentačního týmu a za nedlouho ji uvidíme ve Svitavách, 
kde se koná Mistrovství světa v požárním sportu. V útoku je její hlavní post koš, ale jelikož se 
nám vyskytly nějaké interní komplikace, byla do ní vložena důvěra a Míša se nám proběhne 
společně s Adél až k terči. Ve štafetě ji můžeme vidět přenášet minimax. 
 
Nikola Dobrá – Nikči dlouhé nohy přeletí ve štafetě příčné břevno. Využít se je bude 
snažit samozřejmě i na stovce, kde by si jistě přála osobáček. Na soustředění dost bojovala 
s rozdělovačem, tak snad už ji poslouchá.  
 
Celý tento harém a ještě několik dalších kusů již celou věčnost pravidelně trénuje pod 
taktovkou Josefa Saka. Jeho asistentem se stal Tomáš Tyr a o naši mašinu se s láskou stará 
Miloslav Pytlík. Tak nám držte palce! 
 
 


